

# COMUNE DI CARPINETI

Provincia di Reggio Emilia



Piazza Matilde di Canossa n° 1 - 42033 Carpineti  
Cod. Fisc. e P. I.V.A. 00445630353

**UFFICIO TECNICO COMUNALE**

☎ 0522 - 615 008 📠 0522 - 718 014  
e-mail: [lavori pubblici@comune.carpineti.re.it](mailto:lavori pubblici@comune.carpineti.re.it)

## INTERVENTO

### INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA - D.L. 30.04.2019 N° 34

## ELABORATO

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## DATA

Luglio 2019

### PROGETTISTA:

**UFFICIO TECNICO COMUNALE**

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. PATRIMONIO  
(Geom. Corrado Leurini)

Articolo di Elenco	INDICAZIONE DELLE PRESTAZIONI	Unità di misura	QUANTITA'		PREZZO EURO		IMPORTO
<b>01.01.001</b>	Compenso per prestazione di mano d'opera per lavori in economia						
<b>a</b>	operaio specializzato Ricerca e riparazione di eventuali guasti o anomalie presenti nelle reti elettriche di alimentazione esistenti. Sistemazione quadri elettrici generali dei vari impianti interessati dai lavori.	ora	36,00	X	32,00	=	1.152,00
<b>b</b>	operaio qualificato Ricerca e riparazione di eventuali guasti o anomalie presenti nelle reti elettriche di alimentazione esistenti. Sistemazione quadri elettrici generali dei vari impianti interessati dai lavori.	ora	36,00	X	29,00	=	1.044,00
<b>02.01.001</b>	Fornitura di armatura stradale marca AEC Illuminazione S.r.l. modello I-TRON 1 0C8 STU-M 3.3-5M DA 43W 5420lm CCT 3000°K completo di dispositivo di dimmerazione automatica (mezzanotte virtuale) con profilo di default, classe di isolamento II" o equivalente	n.	105,00	X	250,00	=	26.250,00
<b>03.01.001</b>	Fornitura e posa in opera su palo esistente, di altezza compresa fra 6000/8000mm fuori terra, di morsettiera di derivazione ed alimentazione e sostituzione del cablaggio interno	n.	105,00	X	32,50	=	3.412,50
<b>03.01.002</b>	Installazione, cablaggio e messa in funzione di nuovo corpo illuminato per illuminazione pubblica fornito a parte su palo esistente di altezza compresa fra 6000/8000mm.	n.	105,00	X	67,50	=	7.087,50
	<b>Importo lavori</b>					€.	<b>38.946,00</b>

## QUADRO ECONOMICO

<b>Importo fornitura</b>	€.	<b>38.946,00</b>		
<b>Oneri per la sicurezza del cantiere</b>	€.	<b>954,00</b>		
<b>Importo lavori</b>	€.	<b>39.900,00</b>	€.	<b>39.900,00</b>
<b>I.V.A. sui lavori al 22%</b>	€.	<b>8.778,00</b>		
<b>Progettazione, spese di gara, imprevisti</b>	€	<b>1.322,00</b>		
<b>Costo complessivo installazione</b>	€.	<b>10.100,00</b>	€.	<b>10.100,00</b>
<b>Totale complessivo intervento</b>			€.	<b>50.000,00</b>